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Sõda.
lllägede Kõrge Ülemiuha-

taja ftaabilt.

;i(). mail iWnib ägeöab uiö:Üiifcb Win-
bnu>i, Wcma jn rubis-nn jDttcbc wäe-
vinnal edasi. Sakslaste püüdmijod viid
iväcvmua oja peale põhja paale Tchaw-
Ut fmmbatuä.

'Jiiemani lagujes piirkonnad hakkas
waenlane seljamai päewal meie jeiju-
kohtadel ida pool Maviampoli pealelun-

Narcwi 'väerinnal olid üöt wastu
30, maid kaitse,vae-vsadk kokknpör-
kaniised Ömulonü ja tstvsoga wahci.
Pra-aiõsonüst padja poo! awas waon-
la»e .Hi». mail hommiku kella 3 kange
tule rasketes: suurtükkidest ja juba kesk-
päowaks arenesid apedad tvrmijoaksud
jalaiväoga. Ida pool '.Uilaunt raudteed
taks nmenlasc lataijvni tungisid Pvm-
sanõi peale, kuid paras! raskeid kaotusi
olid sunuitiid taganema. Wetkseli lahe
dal Ltaroj.!,el)õi piiikoniias sai rvacn-
lane oma pmictumgimist juures 2l. mail
ivaga junn kalgil 'ja taganes järgmisel
ööl oma esialgsetele seisukohtadele.

Voitst!'. pahema! kaldal vii 20. mai
õhtus! saadik waenlase kauge suurtüki

>! ! - > Ii ha lihu Ca > järg
.mw mimm mottnl ivatus!a tonmsooksu

umg.s wacnlane ilma tagapngcdeta n-
t ndtde iik }ui ststtab kallak

pigeuri paremal kaldal Mitvlazcwi
ulus uiletvaheuis. Meie wou ^churaw-
uv puues juudis waenlau wrmuooksu
s>a!itstu teipikvbiade maslu järele ;atma
m -ju. maiji jaadi! tavnurab ta tema
masin muult tiileaudiinjt rasketej! juur-

2!>. mall õhtul 'võttis meie hobuse
ivagi I.iershlnku liuna lähedal wahwa
realeinugimise ,vaenlase tväeosade nmcitu,
kes I'njem,ift üle olid tulnud, ette. Lel
les pealetungimises wötsime ligi 200
irang, ja junrmfime kuni 500 wacnlast.

GakitsioS algas 30. ja Sl ruail
uuesti äge wõitlas tõigil wäcvin
nai Piskvrowitfest 2a«i jõel kuni
Mvrtsiskani. waenlane tungis
tihedate kvlonucdcga tuätrinnale
ILjuhatfhewka jõel kallale ja tal
läks korda feüe jõe alamjooksust
üle tulla, nõndasama ka Sfinlio-
tshewka ja Wisehna watzel, kns
tema poolt Tuhla kiila ära wõeti.

Dnjestri jõe pahemal kaldal
jooksis wacnlane tti mai õõl ja
järgmisel päewal Nischniowi küla
läheduses olcwate sillaesiste kind
lustuste peale tormi, kuid taga
järgedeta. Lckorhawa — Lalest
schikn «väerinnal wõeti wäga
wahwa tormijooks ette, kns juu
res täitsa maha tapeti ja laiali
aeti paar roodu Tiroli rahwus
test koossciswast mägedest ja SO.
küti bataljon. Sellessamas piir
konnas läks meie maakaitsewäe-
listc drushina teistele wäeofadelc
appi, wötiis wastu-tormijookfu
ette ja fai 400 mangi s ohwitfe-

Kaukana Ülemiubaiaia
ftaabilt.

28. mai! on Mere piirkonnas tulc-
tvahctamine.

Cktõi tihis zatkawad nrcie sõjamäed
türklaste rõhutum Tshoro ja Tonnn---
Tshoro jõgede taha.

taaanenmcle ;a wvtnd nende senukvhaü
ara. Ort arakaoratud icuukoblaud taaau
jaaoa. woisid türklased juurte jõududega
ivastu-tonmjoolju ette. kmd lood! zuurrc

Oitvl—TUiiu orus rõhtmd mere so>a-
wncd uujamajuguje eduga türklast ra
paiskapd nad tenele poole Tvdsn-2vc-
riujcha»! joont, kus juures ube akankasia
tajakate polgu kaks jot!i;at Inrklasic lae-
wikuteu: ramitades. hobuste jcljajt maha
tuliv ja kaeivikutes viewad turkiajed ara
tapsid. Teised põgenesid ära.

Passöüü orus lõime Türgi ratjawäe
karje Nlil—Dvchara sihis edasi tungida.

Teistel iväerindadel ilma iseäraliste
muutusteta.

31. mail löödi Windawi jõel
waenlase uued suurte jõudude
pealetungimise katsed, kes LjatS-
kowi piirkonnas üle jõe tahtsid
tungida, tagasi. NSnvafamuk^ou

t»d. WöitlnS seisukoha""pärast
Lchawli juures kestab muutuma
eduga edasi. Schawlit lasti ras
ketest suurtükkidest.

Niemeni ja Narewi wäeriuda
dcl ja Weikseli pahemal kaldal
ei jätkanud waenlane temast al-
gatud pealetungimist.

Euergiatise wastu-tormijootsu-
ga wöttis meie jalawagi peaaegu
kõik kaewikud tagasi, mille päew
enne seda waenlaue ära oli wõt-

wastase wäeosade edafitu
kes nimetatud jõest allpo
datnd kohast üle tulid, k

25. mail katsusid türklased paar korda
Olla sihis Ijehhcmi juures ja Liue-
—Tshora piirkonnas wastu-kallalctugi-
mifi ette luötta, aga löödi meie tule-
andmije läbi tagasi.

Oltõi—Tshai orus liikusid meie mäed
kuni Tevradag- Baschkala jooneni edasi.
Türklaste katse Kaladschik waelc lõuna
poolt kallale tungida löödi tagasi.

Teistel sihtidel seisukord endine.

30. mall Oltöi sihis löödi meie
föjawae poolt türklaste katse
Tshihonalc kallake tungida tagasi.
Serwi-Tshai ja Oltöt-Lshai or
gudes jooksid türklased paar korda
meie wägede pealt ilma tagajär-
jedeta tormi.

29. mail wõtfid meie sõjamäed
Ahlati lioua ära. Teistel kohta
del seisukord ilma muutuseta.

Ägedad wõitlnfed teifel väerinnal Schawlift kuni
Dnjeftrini. — maenlafe pealetungimine tüindawi
jõel tagan löödud. — Schawlit on raske suurtük
kidega lastud. — Meie sõjamäed KaukaHas edasi

jõudnud.

Dardanellide pommitamine.
Kopenhagenis, 31. mail Siia an

takse teada, ei Berlinis wiiinafel ajal wõi-
malikn Dardan.Ilidc peatse laipumije kebia
,iü!mesu.uiscid fclctnft antakse. Lojaülewaa-
tajad karsmrad ära näidata, kndae Saksa
maa ennast siis iilewal pidama hakkad, kui
Kenstantinapvl äkitselt ära wvetakS. !)iah-
wusline ajakirjandus kinnitad sel puhu!,
et Saksamaa enne sdsariistu käelt ära ei
pane, kui Konstantinepe! lutcoti ta?,asi

kääne fõiawäli.
HavreS, 31. mai!. Belgia ametlik

teade 30. mail: „WaenIaue pommitab
hcokaupa mõnda punkti meie iväeriima
kdrwah nimelt Nolwancoti, RederStcrki,
B-rkcchoji mõisa ja niisama ka Ramoka-
pcllct, Perwiseiidi, Sküwenkenökerkct. ja
kaewikuid Dikomündist põhja peol ja Saiui-
Jacguev-Kapebcst ida pool."

Parists. 31. mati. Ametlik ceadaand-
mine 31. mail kell 11 Sfetwl. Sektoris
põhja pool Arrast ägedad woitlu,cd. Peale
keikpaewa tmuuttme meie maejeltandiku kal
lale. mu> poina veol Stutehe; mbkrnwab-
nkiu kestab la mts wacnlajc voolt kangesti
kinkmsiatnd oli. Macrruam.uk wõetl meie
poolt raagkivoitiujega ara. Meie welsime

tcnstwltje tvõulujr peale määramata, oaom-
nutul wctjnne meie tormuoekj» Iõuna-«da
pool .iiebutcttit jewwate takslasre kacwikute

magi kolm waenlaje kaitjelun! ara ta fai
lillile, sea! luuree wõttis ta 1<>0 mangi,
teo » ijejugme polgu osadelt vant. Van
gid tcakauud, et wcittiiSke wumasket pae-
ivade! meie waenlasele suurt kahju vtcme
sünnitanud. Päeiva jeokjni püüdis wacn
lane waStutormiioekin ette ivctta, kuid fai
otsekohe meie poolt tagasi loodud. Saksla
sed katsusid mõned meie peolt äramöetud
kaewikud tagasi wõtta, kuid loodi tagasi ja
waenlase tagasiajamise! liikusime meie weel
natukene edasi. Muu! wäerinnal ci ole
muutusi ette tulnud.

Italia-Äurtria sõda.
Roomas. Ametlik teadaandmine 30.

mail. Tiroli-Trentino piiri ääres on
wäikesed kokkupõrkamised meic ja waenlafe
eelwägcdc wahel, kes pikkamööda taga-
newad. Meic suurtüki tuli jätkab waen-
lasc tiiitlnSkatud seisukohtade häwitamist.
Kadoriö ci ole midagi tähelepanemist wää-
riiii! juhtunud. Karmas wötstd meie Alpi
kütid Woule maenlekäigu ara, ja said seal
juures 18 mangi. Jsonzo keskjooksul tulid
meic waeofad ööl wastu 28. maid Plcwa
lähedal pahema kaldale, puutusid waenlast
kangede praletungiwatc Väeosadega kokku,
kuid meie tormijooksude tagajärjes oli waen-
lane sunnitud taganema, kus juures ta la-
hinguwaljale õige suure arwu tapetuid jät

tis, kus jrmres meie 200 wangi saime.
A-aenlaje wastutoniujooksiid meie soiiukob-
tadc wastu loodi tagasi. Isoiuo alam,eel-
sul purustas meie suurtuki l-atarei oma
osawa kuleandunsega Sagrado tal-ccal le;i-
jaldti tanalr malli ara, nulle alul wacnlane
juure maaosa .'Krmdn niaqaial wee aua
mattis ja sellega meie edasuungimm rakis-
las. Lanmost Scroni poole kuni mereni
jaikasid meie õ!'ii!ae:vad oma omwaid luu-
raimsc kaikusid.

et Ilana Pag!' tz-rodislo argwõrmiseü iva
ga aiandlituir teatas, awaidawad aegarund-
jad arwamiit. ek piic punkti arawõnniiel
suur tviaiinc rahnus on. sest et Grodisko
langemine ka tricst! :a Jricim arawõtmi
fef« --ed awab.

Auitria waenniialr toodud Haawaiud
itallascd luriistawad kõldlisest langemisest
Austria soldatite ,eas. Nii ieiri tapetud
ohwitseri raskust dokument, mis peastaabi
oli adresferüud. Dokumendis on öeldud, et
alamwäeliskel distsiplini ei ole. Tunnimehed
sääwad oma kohtade peale magama: wü-
mast ilallaske pealetungimise aja!
uad itailaste eelsalgad enesest mööda pea-
seda.

Kopenhagenis, 31. mai-. Ööst;
saadi siin telegrasi tee! reale,', et Ztalia
wäed Triesti juurde on läinnd ja mõned
penikoormad linnast eemal stisawad

Änlttls-Mouteurgto kõda.
AthenaS, 31. mail. Momencgrelastd

wõtsid Bojana jõe parema kalda ja tema
ümbruskonna oma aita ja tuuqiwad
Lkutari kallale.

MerelöSa.
EÜeealune purjepaat. Bretange

meiekaira laheduses laoti auruiaew „Dik-
siana" miiniga võbja. Iniuiesed peasris
ära Greeka auruiaew, peate selle, kui nad
21 tundi lahtisel mere! wäikeses paadikeseo
olid olnud. ^Dikfiana" komander jutustad,
et ta tee! wäikest purstlacwa näinud. Need
purjed olidki aurulaewa hukkasaamise põh
juseks, sest et kapten ei wõinud arwaia, et
sakslased oma rveealuseid paatisid purjedega
maSkeriwad. Wacnlane laskis „Diksiana"
peale paar pauku, kuid ära nabes, ct tema
ohwer põhja ci waju, laskis miini wälja,
mis aurulaewa ära h>rwitas.

Soja iikwaade.
Peale Galitsia, kus wõitluscd peale Pe-

remöschli ära andmist sugugi raugenud ei
ole, waid endise ägedusega arenewad, on
wöitlustd datcamafe läinud ka muudel Väe-

Varemalt täheudasiwe, Valmistasid
Kuramaa piiride ligidal uueks

praletuugimifets ette — wevafid uusi Väe
osasid suurde sa korraldasid endiseid uuesti
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ümver. Nüüd on ka pealetungimine hoos.
Nagu niinewaotest peastaabi teadetest naho,
löödi iiks nende kolonne Schawlist 2'»
wersta põhja pool (Schakinowv juures) ta
gasi. kuy- samsi aja! ka muudest kohta,
dast Scbawli peale etl-wõklnd tormijooksud
tagasi loodi. Tee iseäralik elamus, mida
sakslased põhja peo! Schawlit awaldawad.
näib selle poole sihitud olcwat, et ühendust
põhja ja lõuna pool Lchawlit wiibiwaic
Wene wagete wahc! lõpetada. Läkjekswaen-
lascl korda Sttmirlit luiesli oma kätte saa
da. siis kindlustaks ta oma üleüldist seisu
korda Balti piirides. Lee kolonne, kes
Lchakinowo juures tagasi löödi, näis oma
eesmärgiks pidawat ühenduse teed Sstmwli
ja Miitawi wahel lõpetada, kuid katse lõp-

Lõuna poo! Leharvlit areneb aga meie
wägcdc edasitu-gimiiic jõudsasti. Iseäranis
sUmapaisicw on see Schawljaili ja Bcripola
wahepeal, s o. 26 wersta kanguse! Sckaw-
list lõuna poole alates 3.'! wersta pikkusel
väerinnal sBcrlgola o» 33 wersta Schawl-
janist lõuna-ida pooles. Siiski ei mõtle
wasiane pealetungimist pooleli jätta ja
wAtiused are nemad edasi.

Oatitsia wäljadcl arcnewad wõitlnscd
lväga paljudel iscsciswatel wärrindadel.

Üleüldiselt kokku mõttes peab otsusele
tulema, et mai kuu jooksu! siin Pcremõsch-
list tõuna pool umbes 87.600 meest waugi
wõeti ja 200 kliiiUpikdnjai ja niitukümmend
suurtüki waenlase käest ära wõeti. Haawa-
tiitrua ja jurnuleua on Laksa-Austria
wäck siin wäga suuri kaoiusi saanud, mis
ennast kõige pealt selle lad! seletada laseb,
et wlimased sim kogu aeg pealettingtjate
osa on etendanud.

On ju harilik nalstiis, et pealetmignad
eucsckartfe mõttes halwematcs tingimistes
wilbiwad, tui ka»je>ad ja tiimil: neil >uh-

laheb wasiaseio põgenema sundida, faswa-

emad waikcieks iaawad. Lette tõttu wõib
ütelda, et Wciic wagede kaotused wmnastel
racwavel Oõaliisias wahcmad on olnud, kui
Laksa-Austria emad.

Wõrdlcmisl kõige raskemas seisukorrad
wlibio wumascl ajal meie kolmas wäcosa
Dunajersi peal. Kiud kui inimeste kaotusi
la,ida tuli, siis jäid suurtiitid siiski alale
ja peagi wõis sama wacosa peale taganemist
uut pealetungimist «te ivõkia.

Kõik Laisa wagede puuded ou praegusel
silmapilgul Lwowi arawõtmisc poole sihitud.

Aäljsmaa.
2'U<i,ei kuulnln Ztattalo

föda. Londoni aiakiriaudus on teateid saa
nud, et Turgimaa Lakiamaale tategorilisell
reak.iuud on. et ra Iealmle sõda ei kuuluta.
Roomas ainwaiele Tingi diploinatidelc on

kesti elu Krimmis ja
Kaukal!;.

Eestis elul Krimmis ja Kauto.sis oli

tcS on ka piba warcm kodumaalt uitmid

awalduinid on. ««id see ou ikkagi üheni

ja kohaliku laht,n,ega loo olnud. ^

pandud Krimmi ta Kaukast laulumdud,

teine Lnhmms 26.-27- mai:). l>hk need
laulupidud todlliiiaa omadega woreloe--
lnpidudeks ..cn nuniatur" on ,aän»d,
nad siiski teatud maara! wai-ulist clei
tõstsid waiiiilisi huwind. crgittastd ral'w>
ifttcadwuji ja aaieli,! kood. ehk
mõnigi lauliipidilde laku retkuiud alg
sõja ehk muil põlgustel iiarbmiuo ou,
darv tähtsus on nerl laulnpidude! ajnülttu-
de kultureku edenemise kohta siiski.

Aa sidet kvwenvada ukstknie asunonsie
ning wiimastc ja kodumaa loahrl on funt-
iiud need lanlupidiid. Suuremat ainelist
kasu pole nad seni weel mitte aimud j peale
Narwa laulupidu, mis ligi paartuhat
rubla üle jättis); kuid kasu peale pole
ka meie laulupidude korraldajad mitte wälja
läinud. Krimmi laulupidu jättis järgi ligi
300 rbl., kuna Kankasi oma ligi 30>
dcfttsidiga lõppes.

Seisukord Grcckamaal. Kuni seni
ajani on 65% Denisclose poolehoidjaid
wali,i,istel käbi läinud. Prowiutsides on
Denifelosc erakond praegu ka enamuses.
Teadwattö ringkondades kinnitatakse, et !a-
bliiett walimiste tagajärgede peale waata-
mata kuninga haiguse ajaks ametisse jääb.

Räägitakse, kuningas olla otsuseks teinud
kõige lähemas tuleivikus Penifclost ametisse
kutsuda. Need kuulujutrid põhjencwad libc-
ralidc kindla wõidu peal.

Naiskirjakondjad BcrliniS. Nagu
kuulda, on paljud Leriini iiaiskeiahwad
fõttaminejate meeStcrahwasie asemele kirja
kandjateks hakanud.

Mslkwa elu.
Mofkwa peaülema sandusUne

20. mail andis Mojkwa peaülem suu-
dnslise määruse wälja, kus kõikidele elanik
kudele kodust wäljammck kella 10 öht. kuni
kella 8 hoin. ära on keelatud. Isikud, kellel
larwidus on keelatud ajal Militsatel liikuda,
peawad peaülema käest iseäralise luba wõt-
ma. Kes selle rongi peale soowiwad jõuda,
mis Moskwast veale kella 10 õhtul wälja
sõidab, peawad omal: waremalt tiiba mal
mis nõutama, mitte juures ka sõidupUct
ette tuleb näidata. Wärawad, sissekäigu
uksed ja nuuti? uulitsale peasemisc kohad
peawad kella tO õhtul kuni kella 5, hom.
täitja kinni olema.

Mõskma li,linnvolikogu, otsus.
Mojkwa lmiiawotikogu otsustas linna

peale ulcsauects teha Laane- ;a Musta-
mere laewasiitii jUlmtaiat terwitada ja

5N,00I> rubla M Kaukana fÖiaivadV 100

Le;awae '.ungMate tarwidnsu selgitan»;

Soome.
Raudteeühendus Petrostradi ja

Christiania wahel. Kuua üleüldiselt
kaebtnsi on kuul ta olnud, e, übeiidiis Pet-
rogradi m waliamaa wahel Karung! kaudu
puudnlinc ra warwalme on, sest et settel
keel paewas uks annis reil>iateroiig kannas
on. sus on Norra walttjus Rootsi raudtee-

üks sõiduwaam/ Karungi ja Bergen^ elik

gradn! Beigemsje ckk Kiiskiamasse otse-

Loome maranSuSlruc elu. vrk-
jnri awaldas Daani ajaleht „Politiken"
kirjatüki Loome iiiajaiiduslise elu üle. Kir-

Tciseks talujaks sündimiseks Krimmi
ecftiasre jeikstoudliscs elus ou Tauria E.
Harid. Lelist aiuiainiiie. »us marist k»u-

olt esimene regiskrerttud sslu-kondline erga-

sen»,e ajuvaiaaks maarasid a,uta,ad Lõrt-
Karakijhora ainnduic, km Almniu veski

wu;e piirkonnaks on aga T.ruria kubermang.
Lellele seltsile ;argncs Tauria Eesti Ma
janduse uhiius. mis aga ,o,a pärast pare
maid paiw, ootab, et oma kegcwust aigada.
.naridme jclts ou aga juba oma lühikese
tegewuje aiaga Kruuuu vesu awakikn elu
testkebaks saan:.d. Tal ou juba üks hani-
,elts (Kont,!n-Lhawa aknnduses). peale

asunduste komitee ia täiskarsklaste rühm.
Aasta lõpuks oli peajelistl 162 ja harn-
scltji! iile 5,0 liikiiie. Peakoosolekuid peeti
2, eestseisuse koosolekuid 0, asunduste ko
mitee koosolekuid 2. Toime oli pannud
selts kuur 1014. a. lõpuni: 1 laulupidu,
4 harilikku pidu näitemängudega ja kont
sertidega, 4 rahwakooöolekut kõnede ja lä
birääkimistega ja i ekskurjion. Lelts on
awanud juba 2 raamatukogu-lugeniisetuba,
kuna tolmas loodcrawaski warsti awatakfc.
Tähtsamaks päeivaküsimufeks on seltsil oma
maja ehitus. Wiimase järele on wäga suur
tarwidus. 4-iiamaaili on peetud pidusid
wiljaaitadcS ja teistes sarnastes eraruu-

Arufaadawalt takistab fee wäga seltsi

jatükis tõendatakse, et sõda Soome majan-
duslistes viudes mitte tagurpidi käiku ei
ole Lekitanud, waid otse wasinpidi neid
mitmel alal edendanud. Wäite toeks^lae-
nab leht tLrnLnsi pangazuharasa EmU Lchy-
bergsoni .Päcwaküsiniiiscd' nimelisest kir
jatööst.

Amerika luteriusuliste Loome
koguduste omawahelinc kousisto-
riu« „Luoml-Litt>oodi" pidas neil päi-
wil oma 2.>-aaslast mäleskuspäcwa Hancock!
Unnas. KirikuseaduS, mida see konsisto-
n»« wälja töötanud, põhjeireb Soome ki-
rikilscadilft peal, kuid paneb ka Amerika
olusid ja seaduseid tähele. Snomi-Tnnoodi
alla kais rvümjel aastal 136 kogudust, kel
ledel 83 kirikut ja 1,624,000 marga lvaär-
tujeS warandust oli. Liikmeid oli kogu
dustel kokku 28,745 hinge.

Cätimaa.
Alum Kuramaalt.

K—ga mõisas, wallas ja ümbruses „Rig.
Aw." teate! oli parast sakslaste wärjaaja-
mist täielik raim walitsemas, niisama ka
A. kreisilinnast põhjapool, kus meie mehed
8 wersta linnast eemal olewa Sl— ui mõisa
ära olid wõtnnd. Ka lõurapool nimetatud
linna olid sakslased T.-P—re. B. ja W.-
D -ga mõisast wälja aetud, nii et linn
meie meeste poolt kolmest küljest sic-jc oli
piiratud ja sakslastele tee ainult wecl Lst-
bawi poole waba oli. Selleparast oli ar-
wala, et sakslased warsti sunnitud on A.
linnast lahkuma ja onia wiimsesse toetus
punkti, Liibawidse taganema. Kuid äkki
said nad uusi abijõndusid. Tcisipäcwal l!'.
mail, kui R' ja P. kalu inimesed pararasti
lõunalauas isrusid, nägid nad hulka wõõraid
ratsamehi maanteelt õue keerawat. -p. talu
perepoeg peitnud end aida atta ära. Siit
namud ti, kindas Saksa dragniud otseteed
lauta ja tatti tunginud, et lehmi ja lwbu-
seid taasa wõrra. Ta naiund ka, et preis
laste l teejuhtideks lallcgi need Sakia aiii-
nikud kaasas olnud, kes weel umlwrkandse-
lcsjc mõisatesse elama laanud.

Kuid Saksa abiwäed olid Lilbawist esiti
D sse tulnud, sealt siis kolonistide ;uba-
t sel kõnvaliii teesid ja mcksi moeda B>-sse,
Wana-D sse ja wiimaks K -sse. Igal
pool cil neid kobalifed Saksa aiuiiikud n est
kobast teise saatmas ja juhatamas olnud.
m.vx välise R»aa iõnõnnd põgenejad astest

näit kowcrai teed mecea tulles nahtawasti
ncn meie wae jeiMtalu jõuda ja uta sisse

korda. |ctt meie eeoaigad lõid endid wab-
walt läbi ja iihinestd teistega.

Warsti parast Lakja ratsanikkude tulekut
ilmusid ka nende jalameiwd. umbes 200
meest. K—st wi-dtid ka 16 suurtükki läbi.
Lealt läinud sakslased Wenra jõe poole,

tcgcwnst. Nii, näit. kawatseb selts laliemaS
lulewikus kurjuseid loime panna. ku;d pun-
duwad selleks kohased niumid. Juba seltsi
awamise koosolekul amlaii iclistmaja ch>.
kuse kapital, mis nnnd l,gi 40" rbl. on
tõusnud: niisama lubajld Lorl-Karakobora
asunikud seltsimaja platsi, prii cljitiic-kiwid
oma kiwimnrriist ja ka kõik clntusmarerjali
hinnata kobale wedada. Kiud jeda koike on
liig wähe, et ehitusega aigada wüiks, sest
wäga kalliks läheb Krimmis puuma erjal.
Loodame, et peale sõja lõppu wöimaluS
leidub ka neist takistustest üle saada.

Oslilasniidilsi, miL ka ühtlasi perekamad,
on Krimmis 6: K ontsln-Lhawa, Lõrt-Ka-
raktjhora, Kijat-Qrka, Dfh»rts--i, Ulshki.ju-
Tarhan ja Lamrnk ehk Bercgowoje. Rendi-
asutustejt ou jäänud weel ainult mõned ja
needki niõrlcwad ama olemist warsti likwi-
dcrida. Perekamad nendest on Bos-Gos
Pcrckopi kreisis ja Kutjchi Eupatoria kreisis.

Rahwa raamatukogud on olemas. Kontshi-
Lhawa, LSrt-Karaktsbora, Dshurtshi, Urh-a
knjn-Tarhani ja Samruki asundustesj j
LimfewpoU tSw.-LulI>crns« ufu koguduse
juures. Ka on neissamus asundustes ja ka
Limferopokis laulukoorid olemas, tuis kõik
peale Samruki koori Krimmi laniupidust
osa wõtsid. Si-s on weel olemas Utshkuju-
Tarhani, ja Kontshr-Lhaivas puhkpillide
koorid ja Lört-Karakkshoras keelpillide koor.
Wiimased kaks koori on alles uued ja al-

Ajalehtede lugemine, mis enamjagu Krim-
' mi asuudusres ju enne wõrdlemisi kehw oli,

kuhu ka Leedu poolt uufi jõudusid järele

.,2a««. W." kirjutab: Mam-Kurawaast
on sõja jalust ühes teiste põgenejatega ka
sealsed haritlased ja scktskonnaiegelajed ära
põgenenud. Osalt ou nad Skürlindeni met
sadesse oma lehmi karjatama jäänud, osalt
näeb neid Riia ja teiste linnade uulitsate!.
Mitmel pool on sakslased iseäralise hoolega
seltskonnategelast ja haritlasi raga otsinud
ja tühja pesa leides oi-ia wiha põgenejate
mahajäänud warauduie kallal lusriikaiiiid.
W-kr unibniiest tuliiud põgeneja?- jutusta,
wad lattmijugur-tttt preislaste hirmutegu
dest. selles alcwis enejcs on ärid ja kaüp-
liiscv lukiaks roowiiud. Elkeseemi mõisas
on preislaied irioonakatc naiste käest Wene
sõjawagcde scnnkMi parmud ja kui naised
midagi uttida ci me teadnud, on preislased
neid nhre kuuii! ajanud, nkred kinni pan
nud ja siis küünile ruie oc,a pistnud. Nai
sed oleks tules tingimata surma siranud,
kui mikkc õnneks uks mees, k.-s waenlasre
tulekul end baokubja ns>c ara peitnud, pä
rast preislaste ära minekut kumu nft taini
ci oleks teinud ,a õnileluid naiii wälja
lasknud. Lee abi oli wrcl õigel ajal tul
nud, enne kui httja oli.

Wõitluselules on (r-re loss suurtüki kuu
lidega kaunis tngewaSti vigastada saanud.
LigikonnaS on ühe ralu hooned raiesri maha
põlenud.

põllumaa.
Põllutöö näitused. Põllutöö pea

waiitsus on järginisreie põlinrooscltsidele
lnba auuiid põllutöö näitust reime pauna.

Tallinna Eesti PõliMiicesiestlisile 22.
aug. kilin 1. sept.

Wäikc-Maaria Põllumeesieselisile juuni
k»nS ja Marjamaa ja Kullamaa Põllu-
Mresresestsilc 22. ja 23. augustit.

Tallinuast. Iseäranis kulge
hakka w a d haigused Tallinnas
1014 aasral. Liuna statislika-büroo rool'
awaldarnd teadete ,arele oli Tallinnas lii
nnd aasra! 1246 kõdurõbesse haigeksjää
mist. Kõige rohkem oli haigeks ,äamisi juu
ti- ja augustikuus. Soo,aiõbe oli 2"2,
diskeritt too, sartaid 185 ta icctrit 120
luhtumist. 'Muudesse iseäranis tulgebakka-
watssir haigustesse jäämist oli igausile alla
saja. Kõige rohkem I,algeks,aaniist tuis T.
ja 3. linnajaos ette. Kõige iuiK-ui lui.vf---
jäämist eit «>. linnajaos ÄiiW-ucbinif c\>
kõige enam Teliskoolis. Luurel Tars-
maanlel. InhkentaUs, Wadnku ja Harja-

Wiimauc linuawolikogu koo»
olek. Viimane kewadinc Tallinna linna,
wolikogn koosolek on 10. junnil. Peale ieil,
algab jUwine istnmislc waheaeg, mis kuu:
auguStikuüN! kestab.

on jõja tõttu nuud ijearaius kasivanut.

ajalehte ci fai: tiim leidud aga peresid
kus muu lehte kaio. Eesti lehtedel! loerakle
kõige enam naealUma, fuu ka pacwaleh

Karstu,e kusimujes on Krimmis tabtlail
edasi jõulud. Ätt es sits, kui weel lahti
olid monopoli- m õllepoed, lebu teod jõua
ja sulega karskuie beaks, peen ktburuskoos.
olctiud ;a fu-jutaii aiasillnedes. Tagajancks

neli ara peeri ja et mknentr ajundmeu
nii mõnigi irrinammija juut walja pck,eri.
Praegu su karmas Dikurtilü asunduse külst
all olewatc Ktnbergt wimapoe >a Naumowi
trahteri jaatama sulgirmne oioticfS. fluiuSt
iõunaajundiisles - Uk.hkuju TarbaiiiS
Lamriikls pole karskuse asjas fiinremar cdo
märgata, hoolimata nksikure puuetelt, sest
et seal ajunikkudel oma viinamäed ou.

Rõõmusrawaks nakkuseks Krimmi eest
laste scltskondlises elus tuleb pidada seda,
et r-alrud. kes sen, täitsa „ijc omale" ela
sid Oma ühegi läbikäimiseta sttgurabwaga,
ou unud cndrd hakanud koondama Tauria
Ü. H. Seltsi ümbzr. Nii ou astunud pal
jud srlrsiUikmeleks Euparortast, Sakist.
Bahkshissaraist, Karasubasarist, Scwaskopo-
list, Ialtast. Kcrtshist, jne.

Järgneb.
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Missugused «UA meie umiuas-
, olemuse»?

.Kdugudt Un nrik «iiririn.
•Äöftu tojfltlt, kangelt fe>Ma!a hääl. Terwltu-

'JJÜbaai iarnast, mis mu mõtles ja meeles liiv-
icvõlwrs heljus. mis nti huwimw olt ja mille
järele praegusi hing igatseb: Mninastllm, muinas-

G. T ikerpuu. Mohllcw! kuberrn.. <«rudi-
tiowk.nt. Riklalik, otie ullalaiv maierjal. 14 luure
!>rj»msvoogiia l stekiilae Pitt. Pvvd miimeln-
Mirte üle-iahenone-te jn keeleilule roürinsicfio.
.niturtakate Elatut, notiti, tunbift, fubutatjafi, kai.

S*r. 2. nijlfi* manaiunrn fojiwmlfeW pal,u ara
tflia. leinal ou sellest? annet ja noljtaumstt
l' 3sfe."£ i», XaüimuimuaU, Kost KMf, Alest
iaiidri wallast. Saadetus sisaldab kähelepaneiüiie-
iruiärt uavunätteid ..iaadikeje kaiku" ja toodi iile.
3 ,näite fiijutuüpotiflna lehekülge. Lubab cdas-

2luuest Ä s ii « i k. Tailiimsmaa!!, Wanvaratt.
Jutud ja kirstldustd merelmldjast ja l-mvalvajast.
4 wälkse ktrjiituspoogna lehekülge.

C. saar, Liimini., Wõnnu kihelkonnast,
Kastrr wallast. Teated Nrctujrela iicttflfcicn
Waim. ftä keirajaid aroitalt. 3 iuaiffe kiijnlns-
jvmgna lehekülge. Tabab meel ienro.

l’«Uftrööi. n2?,ÜiHnaIICIäl)ebnItf Koiga
eal!, ja « Koger. Pärn., poolt Lauga

ioowiwlid lähemal foljamtjikaioa.

lSS jattamist ja paljude uuke koriajalc

>ii laialt, aga tegijaid -nähe.
nr»»» altini'» ctinoõici rat)iilolPaiualt korda

lauta, mi iadaiidaic abi ja taisiegemus kõigil

Za.idrriistd on mitmeil iählsad, tstäraaio mest
Ulüiawaie kunsttüe.

Mertabeiidaii ielicS tited tõlge

jHltuululcd.
Wrttfljmiitt. Äialehteoe veerguoe

autjcfcep. leiad oige harva reateid jmijett

eestlast, kelle ei'! ja tegevusi foraal »

kail valitaksi itta programm väärtuse
oeolesi alla leitmije ,a miclit — rahtoail
voolab. Ainult oige Iiariva pakutakse ta
midagi ,,sukamat, eskokilsteiiiar. Hädasti!
oleks seltsimäia karviltl. miv rahva stari-
nu-üfi ja waimlist ImtvtliP mmnekesiselk
trsta aitate. Cu tull nime järele paar
leltji olemas, kes je! alal midagi korda
moiliid jaata, lmd kalsiuts pole need .mõ
nel aial endisi cliimarka avaldanud. Üle-
nldic tumaksi siltside vastu andeksandmata
suurt leigust. So,a ajan hoolimata peaks
lujr liuiid, kirs kõik rahvu-slisid küsimused
pacwakorral, eestlased endale kindla tege
mnje piuna looma, ja ka oma knlturat

edendama. Bi

pealinna teates.
Telefoni lobi wöib ainult Wen.

keetes rääkida. Mhapaewa!, 31. ma,
avaldas Petrogradi vaerinstkvuna peaülem
kindral Frvlow päevakäsu. milles ära kee
latakse Petrsgradis ja selle ümbruses üheski
muus keeles peale Vene keele telefoni läbi
raakida, kuna selles asjas järgmised reeglid
on maksma pandud: 1) keelatakse ära tele
foni kaudu raakida Pctrogradist ja selle
umbruseS üheski muus keeles ehk murrakust
peale Vene keele; 2) igaüks, kes suhtub

kuulama rääkimist mitte Wenc keeles, peab
kohe wöimaiMa abmõufid tarvitusele wõt-
ma sarnase rääkimise lõ elamiseks ja katsu
ma rääkija isikut selgeks teha, sellest polit
seile teatada ja fcicfout nrt. üles anda;
3} isikuid, kes räägivad telefoni kaudu
wõcras keeles ehk mõnest keelemurdes, trah-
wiiaksc admiiüflratiwUse korra järele 3-
kuulise vangistuse ehk IKKiO rublaga; 4)
peale rahatrahvi ja isikliku wastukusc, miS
nende määruste rikkujad kannavad, pannakse
ka need telefonid, mille taudn keelatud rää
kimine sündis, soja kestvuse ajaks kinni,
knua nendcjama rclcfonide omanikud õiguse
kaotavad telefoni tarvitamiseks pealinnas
sellesama aja jooksul.

Vinna algkoolid, vanemates klas
des oi i läinud õpcaasta! kokku 13.024 õpi
last, elik 23,00'» algkoolide õpilaste üle
üldiselt arwujt. Ncudeit tegid kooli lõpu
eksami ara 12.162 õpilast sÜ3.3st"»).Peale
selle pidas luni 28 pühapäevakooli üleval.
Luu oli õpilasi: 367 mecsic- ja 82» naisle-
ralivaft. Lõpetasid tooli kõige,t 79 inimesi.
Maksuta raamauitogusid, nuo linna kooii-
tomiSjoni alla kaivad, oli 22. Nendest oli
raamatmd 139.67,0 köidet 160 745 rbl.

WaStnwStmife tingiinifed clekt
ritehnika inStituti. Tuleval õpcaaskal
võetakse kohaliku clektrilehuika iiiSliruli
vastu 100 uut õpilast esimese kursuse
peale. Lasutvoüünre siinnib woutlujcekja-

l leba lulco matematltast,

Riigieksamid lõpule jõudnud.
.kohaliku ülikooli õiguskeaduje sakniledis ou

gewab, avaldame tanaie leste neljandal
'kuisel. Peab aga tähendama, cc fitu mõned
vead võivad justiuda, sefi et praegu või
tude kohta ainult eraiealeid võib saada,
millest kergesti ctftrusi ette tuleb. Pärast
poole ilmuvad ametliknd võitude ia
mida igaükst võib kergesti saada.

Täliendamc veel, et 100.000 rublaline
võit iüim osta välja tuh, luua a piiet
ju'. 76 peale 19785 feriast langes.

Dr. Hnbcrti protsess, (fila kesk
päeval algas kohalikus kolitupalaiis, Dr.
Huderti asja kunlauiiue. Ühes temaga sei
savad kaebe all ämmaeinand Nikitina ja
endine lihtteenija Dssipov. Nagu teada,
süüdistatakse Huberti sellest, et ka mitme,
suguste liuna ametite pea! olles wöltsimisi
korda saatis ja sel teel niikuknmeud tustar
rbl. omandas. Kohtust on nõudmine Hu-
bcrti vastu 78 tuh. rbl. peale sisse autud.
Kohtueesistujaks on seuator Kraschenruin-
kow, Dr. Huberti kaitsevad van. adw.
M. K. Adamov ja van. adv. abi Trupp.
TunuistaiaiS ou 17,<> inimesl vätja kutsu
tud. Asja kurklamiue kestav arvatavasti

mitu päeva. Dr. Hubert end süüdlaseks ei

Eesti laatsareti kassa aruanne
27. aprillist 24. maini 1915. a.

Peiupeümiue ia mi

Tegelaste ju teenijate stiosipacwt
Koktn wogipaewt -

Laaisarriile vn järgmted ae-i-d ktnqirnb:

wlllsieid' iokkisis ja komprei
' ' ' ,ua ^imarina

areti komiSjsni ciimees: Jl. .ta.ikjon

Päen»asünd»n«sed.
kell 4 hommikul hakkasid WarSiaiv

lvakjaiis teadmata põbjn>e! prc-iuud õied 81 kmt
dus põlema. TnU lustutsl! õige vea ara. „a>n

WMdimir õicimai:» on übcks kuuks kinw
ctud, et ta lubamata worml ülikonda m

paati lokkisid

_ Nrabwiproua jitaiatina .

Päewaundifed.
Laksinsc urjue Eesti „paremas

seltskonnas . Meile tuleb Tartust kmd'
last allikast kärgminc jõoum: Lakfa kee
le raaknnne pura,t on karlstatnd
adminisrratiwlnel teel prouasid
Uiõopnnd ja Anlet.

asttub iseäraline kemiSion kokku loodu-
ftkoo õpekaum väijarootamifeks rahu-akoott-

Maksuta raudtee piletid, mist
kroonu raudteedel maksvad, on ka Loome
raudteel Petrogradi ja Walgeiaare vahel

ikstvad, nagu raudteede walitsast feleta-

Loldatito laotnttfeft raudteel.
Raudteede valinu,e nlem on raudteedele

ud. ck iotoand. kes laatsareitidcst ja
staigcmaiadeit vasta tulevad, raudteedel

ült politcl) lutsuni lõpetasid
sel kevadel, nagu ..Postim." teatab, jarg-

eestlased; mteueri jaoskonna - - Karl
Magi ja Iustan Dattus; agroncmi jaos-

rp. eakala" inimiaiic.
LSiliabindadoft. Põllutöö ja maa

korralduse peavaliisusc põllumajandnsc jaos
konna poolt on stuvtiavatd reateid kogutud
viliastnidade tostla kanawu kevade!. Need

kevadel. Mustamulla

nad Bastimaal, pec
maal. Kõige ve.stem oiljalundadc kertitimi

i aa-aa cc»l. Uist! ei clc siin stinnawaste

Eestimaa ^nderner >loro»to-

' põl,jnstirj.i kabi

Ronqide tottuporlaniiuc, gioo
mc >a Nikolai raudtee ülteutawa! harul,
Asi-Knsi-stelewka laama juures põttasid 2
kaubarongi kottu, kus juures N kaubava-
gumt purnsiaiud said. Ouuetusi inimeste
ga ei vinud.

Georgi ordeni paiuk. Keisri Ma-
jesket on heaks arvanud sõjakangelaste
naistele, kelle mehed sõjas surma saanud
ja kes Georgi ordenite omanikud olnud,
ühe aaöta jooksul pärast mehe surma
Georgi ordeni paiukit anda.

Gr. SigenSkn minejate isanime
dest. Liiiod on seletanud, et luterinfust
Gr. õigeusku niemiuekul küll ristinime
muula võib, aga mitte isanime.

Wiiuamonopoli likwiderimife
asjus. Et viinamonopoli likviderimisc
kagasärjel suur hulk piiritust on järele
jäänud, süst ou ministrite nõukogu otsuS-
kanud ülearu piiritust väljamaa turule
saata. Sekst otstarbeks — peaasjalikult pii
rituse raudsete vaalide muretfemiseks —
7,00 uih. rbl. määranud.

Petrogradi wäeringkonna nneks
Ülemaks ou neil päevi! kindral panin
Saltzi asemele kindral Froiov nimetatud

Loo-uselngu rohwakovlides.
Põllutöö ja maakorralduse peavalitsuse juu-

tenua turaiorid, lelle! protesti
kraad on. Dokarava nõupidanuie aluseks
faavad uiikooitde otsused, mis ülikoolide
uue põlnustiri-r kobra teinud

St.4oiic rahad tarwitnselt ara

^al»ansiitii,ed ja w..onui iilide

Miimelugvkea Toiateaied.
Metsa rvvwimiiie. p..:.-

on teateid saadud,'ck sakslased sea! metsade

rõõvunitt booiega edasi larkaioad. Latt-la'
sed on bulga põtiieid mcm üles märkinud
mida ara bavitat» kavatsetakse. Mõnedesse
mclsaga kaetud maarohladesie ou sakslased
raudtees ehtrainid.

— Tifiisis, 31. mail. Türgi sõjaväe
T. kallale kippumisest teatatakse lähemalt

Türklased said vaga baski aru, et see
puuk! ulivaga raluias on sa ainult tema
kandu Olrõi purtonda võib pcaieda.

2». maist peale hakkasid türklased selles
silus peate tungima. Kõtt Türgi lagavara-
väcd, ^nts Erserumt purkouuas olid, rcm -

Dmelt saadi rürtlaste hoolega etteval
mistatud peaictuugimise plaaimt varsti aru.
Tugeva suiirtulilaskmise peale vaatamata
hakkas mere jalavägi 24. mai! omakorda
peale tungima. Parast kangekaelset võitlitst
muljul! tnrttascd malm ,g „ad l>akkasid
suutte kaelustega taganema.

^ — Sakfa^fõsavägcde arvu kohta teatab

gni oli saksi astel kahel väerinnai 92 ncl-



fteclta** Teataja. Mr. 134 <1481.

japolgulist zalawae dimisioin. pärastpoole
ettcwõetud mobüt/erimtsre prrclLuc-rel tõusis
see arm 31 biwtejont wcna. Peale selle
said uued korpused 18 diwisioiust kokku
seatud, liire- «at/a soiawagedc arwn kiini
141 diwisionui! toilHt. L!!0 oh iveel mit
med ivaeopad. mts korralikkude regewaic
wagede bulla ci kai.

Diwis,o»tde laotamine kabe waerinna
ivadel vn tcrwL *cja jootiui kvituw olmio.
*a{p iraaedc peasiht cu ai,tiik* mere le-
i'inaiio|alm walgutiiiuiega luua ,a jellep.
lauges ' - ueuoe wagcfcjk >o,a eumestel
päewaocl .o-glis-Prautius-Belgia ivacriu-
nale. .naontsed Marue loel. meie peaietitn-
giimue ^da-Preiiimaal. '.Tülina liuiapami-

dama bak.ita. .,a lõige |ej.i ?cctju 1 on im-
sugmed utnoerpaigükuieo mage teieuuo.

— Zõjarjislade alla on 3' ., niilioui
iiallau kimuuid. nusiugupnt arwmr peaae
gu uks Miljon woid ottelohe es!MeMeo:e

süjawäe tolku kogunud.
siS jnhaiaivad Saij.1 oiu

Söjalaladuli nuuskimas.

Tcltiuuc niu viil.

Bou vowcii! jouaoest paistis ivalia cl u
jälle juicrt.it jalapuralnt meeles moitus.

— <sec oimetu ;eisnkord. kuini teie mind
olete tõuganud, sunnid mind täiesti toige
waõtu, niis miuusje puutud. Ma tean unud,
et oime maailmas minule enam olemas- ci
ole, sest fui ma enam tere käskusid ei taha
täita, olete teie malmis mind täiesti saatuse
hoolde jätma.

Pou döiveu naeratad. Ta tundis oma
wõimu Irma iile ja wahctemahcl regi selle
wastupauck temale suurt lõbu.

— Pikk jalutuskäik on nälstawasti preili
erkude peale wasitawalt mõjunud, ütles von
Loweu lõige õrnemal toonil, muidu ei
räägiks preili mitte nii mõtlemata sõnn.

— Teie eksite! hundis Irma säkeuda-
wail silmil. Minu sõnad ci tule mitte wä-
sünusest. Teie tahtsite teada, miks ma teile

— Prantsuse ajalehtede teadaandmlse
särele on wau.stdc seas suur hulk niisugu
seid haigeid, keda wõimata on terweks ars
tida: harilikul aja! olid niisugused haigu
ses põhjuseks, mis sõjateeiiiStusest wabas-

ceaieä Eesli kojameestelt.

Kiirmniimlt saadnwad Eesli -vendadele, öd,
iõprabelc noored ^ jSjamdicP,

K,‘Šmnifflii fmticfnmroitfž ipiihimcb

-prr. Ivan n r im 9, Acrdinaiid M

Narma .Hiisaride volons

järgu Georgi
l inaakuutajatr saiga»: on algmelt

on ünliii iveclterwc ja ivaanlasst

Lreatrstewa loterii piletite (esime
sest seriaft—rohelised) w,ilja loo
simisel langesid ivöidnd järgmiste

piletite peale:
100.000 rudlaliue wõit fcvia 19785

. 12JH1S p. 4 i, f.

J. lpfiUl

:Huiii;iü|c Meelemuutuse uuem ei olnud
mi voiofii end miuo ette walmistamid.
aa teadis tull, et Irina isemeelne ja tuju
kas oli. aga et ta uu tuidlall temale wastu
;tnaels halata, keda er olnud ra arwata
womuc. Ta sai unud aru, ek Irma talk-
pttaiuiieto peenemaid adinSusid iarwituscle

— Teie otsus vn natuke liig rutuline,
kas pole tDjO küsis ta nnriivalr tcu.a oksa
waadates.

— Ei, tuimi otsus on kauase läbikaalu
mise peele tehtud, wastaS Irma.
— Miim -!!? «lest en ta siiski weidi ime

lik. Kas mäletate meel, et ma ühe wäga
wastttu asja u!c, mis teisse puutub, ainult
sel tingimisel matkida lubasin, et teie -uinu
agendiks liakkare. Ja ainult nende teenuste
pärast, mis teie oma isamaale olete teinud,
olengi ma tänini matkinud.

— Minu isamaale! kordas Irma äge
dalt. Tõsi kull, ma olen mujal sündinud,
aga Inglismaa on mind oma lapseks wõt-
nud ja ma ise pean ennast inglaseks. Ma
tean ainult, et ma seda maad olen pelniid,

oma ariusama uime äia üteluud.
— Miks teie oma lause! ei lõpeta? kü

sis vcu Lõwen. Lee kõik on toaga luiwt-

— Huwitaw! kordas Irma pahaselt.
Teie käite minuga wäga alatult umber,
kuna teie nalja heidate ja ise ivaga haoti
teate, missuguses seisukorras ma olen. Teie
anvatc, et teie mind sundida wõlte, aga
see ei lähe teil korda. Mina et taha seda
nurjatut tood enam jaikata ja alatu nuus
kur olla. Tehke minuga mis teie tahate,
aga mitut otsus on kindel.

— Teie tahate siis mulle iraötu hakata?
Bon Lömeni silmad said ähwardawa laike.

Irma süda läks halwaks, kui ta tema
waadct nägi, kuid von Löwcni imestuseks
waStas ta siiski julgelt.

— Ms olen otsuseks teinud edaspidi
mitte enam teie nuuskuriks olla

— Niisugusel korral ci trei ma muud
ütelda, kui et preili otsus mitte just tark
ci ole. Meie iiam.ra waliifus kaitseb ainult
neid alamaid, kes temale ustawad on, aga
karistab neid, keS teda teenida tõrguwad.
Pragusel juhtumisel tabab karistus kas

p. 45, f. 7639 p. 98, s. 7730 p. 85 s.
5811 p. 89, s. 6099 p. 60, f. 1U15 o
22, f. 15755 p. 64, f. 1974 P. 76, j
16184 P. 87, s. 13165P. 81. s. 1441'>p 85
s. 14493 p. 16, s. 8032 P. 71, j. 29'-8
p. 45, s. 5317 p. 71, s. 18235 p. 4!,

muid elik reid. Minu! en aga põhjust u.
tuda, et unna sust! kartsruclt pease».

teile abiks ci ole, uttes Irma.
- trbk olek,iie nõuta lakke ja nimeta

taksire põhjuseid, mis teid on sundinud
niisugust otjuit tegema.

— Noh, siis uimetau mina neid, ttU*
von Lewcn pilkama naeratusega. Teid, MI!
armas preili, on uaisierahwasie üleüldine
haigus tabanud: armastus. 'Aga kõigist
naisterakwasrcst olete reie iriimaue, kes
ausa meee-rerahwa rvastuarn,asrust tohiks

— Kullalt! peatas teda Irma ägedalt.
Kas sellest ei ole weel küllalt, et icic minu
elu murdnud ja minu õnne hawitanud
olete. Teie tahate mind ka weel teotada?

Seda ürcldes ruttas Irma ukse poole,
aga von Loweu astus temale ette.

»»>i. Miias,. ,OhI«e>«'.
Wastutaw toimetaja A. Janfo».
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Dr. lDafor, Wä-
Krvonikaltk tripperi ja ulstr sugu-

Sifilis MHirtSSr

Schofferite kursused

täielik üleöpidam. attestadiga ja ko
haga 85 rbl. Tingimised 10 k.

margi eest. PyaoBCKasr, 11.

Tripper ja sifilis
igav. 8 1 jn 5-U Nlkolojeimkaja 42

Osaw ämmaemand
Annab ladkeslc ad! ja nõu igal ajal.
UepuotiHaii 4-a, icb- 2, yr. Kpoit-
BopcKitro Pr!, pool.

tlohe on tarn»»» osawaid

agentMd ja alemikka
iile riigi kõigi linnoberse ja alewikesie
KaubanduS-Waketatttuie kontori, oksjo
ni saali ja pandimaja pldauiiieks. —
ikapital 250- 2500 rbl. ja sovwitused
iarwtliknd. Lähemalt: r. PeBi-m.,
:8cTrt. ryf>. l>iv;ti,m. Miixaft.ToiwitnH,

«.'ÜwiTertb», Oprannaau. >it;i Iük-
iiklili ilimijatel eesõigus. Kirjal, wos-
iused almill margi waStu.

Liigowos müüa maatükid 140 ruull.
ja rodkem. hinnad 3 rbl. 50 k. ja kal
lim. Teateid: Newõki pr., 83. kr. 3.
AkSberg. Uõuetr. 462 -45.

talli, 128,
10 hoiu. — 11 õlu.

Äronifalif tripper.
Sililis 808-314.

Or. Krail
Kolge uuemad tripperi ju tema järeld.
arskini. wiiiid. Sihtts (914 kvlkj.
elektris. WaStuw. 9—1 ja 8—9 ö.
uatSter. 2 -4. tel. 5PS-71. lõedwr-
matele kätkesaaiuad.

Hamba-Arst
M. Ioelfon, 0»nit^>enL,. 9, aa. 18.
Sissekäik haowiii. sntwftl. hambad
plaiega ja ilma. Alaljaiõmdam. ilma
waluia, wa-tmoõiiimic 5 ü õ.,piitut-
p8f»oI kella !" y. Xmiijittttc ala,,-

fbpnkntüPnT. -laTbiim. ouunuB.
Vvllvstwvp v Me;utuHHCKyio uo-
Monu. HO BeiiepHMCCKHMI. 6on1i3-
hsmi> He aoporo n ao^pocoBlicT-
ho. HeBCKift, 66, kb. 26. 7—10 u.

Ofaw ämmaemand
annab sLnnit. ja roSkejolgsel. sön ja
abi Igal ajal.^Pei.^pool. ^ÜIupouLn,

Oigowos

„Pc»lm>>» Teataja"
KÜIOlifi waStlt

hra G. Wiisemann.

Trükist ilmunud ajokodanc maakemäng

Arne roldati truudus
<5. J. Uudriy. s-ud 30 kop

Tellida: J. W a t f a 11 trükikojas. Pek-
rogradis, Sadowaja nr. 35.

Kunfthambad
y»., 12, H8.4. n«ip. cT. A. Sl, Toom.

“Sr" scholTerite kool
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raamatukauplus —
U<S>im<'i>CK;iH, fi.

R. Luige raamatukaupi. - - 8.0.,

LOennaslc Lammas magasin. —
np., 28.

Th. Lemberg i piima ja wõi
kaupl. — Hc.T«r>n»ckriN riop., 29.

M. Bowa tubakamagasln. — 06-
>m^n>.,N mui., 122. Balli waklali

Michctsoni kaupk. ^na-ropttNEH.

J. Marko unrimagastn. Kxp-
.TUüameu», 2«>.

U. Rei»waldt't tubakakaupla».
2- l-

Sepa piimakauplu». Ns-r. «TOp.,

% Türua piimakaupius. 8. 0.,
fr. Maa. np. h Khä-

rHimHCKoft ya. TopoacK. puH.,

P. Jõks i tudakakauplus. Oerp.
l'o.T02Lti, Hvo.Tkanauarrvavaan

Loome waksalis — ajulehlede ja
raamatuke kioskides.

Anna Lo^eri piimakauplu». Nsr.
Sl. üÄorfhaiowi tubakakanpiaS.

Be36opo2KHHCKia np., 2- 13/27.
(f. Lteinbergi tubakakanpl. ^oo

me waksali wastaS.
O. Ltciubergi pagari Sri. Bui

crop., yr. JIoMascKoft h Ür>»-
cTaacKoft 5—7.

Sl. Lanteri piimaäri». Os6s.ua»-

Golojewski wärwim. magast»-
6r'»vpose«ik np., Ma.

S. Siimanni piimakauplut. I-
0., yr. 3 .tn», h Cpe®H. M .

Lchrlbergi kauplus. L'v. v põrn
H JlepMGHTOBCKarO np., 3. M.
ja kõik ajalehem-üjab

uulitsatel.

Trt Nt»» 3. Wallort trülitoja», Petro-rabi», Ssad-waja ».


